



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Escritório e Escolar Geral para Atender a Demanda das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.*

Fornecedor : PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - 24.005.316/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	44,00	Pacote	Alfinete de Cabeça para Mapa / Colorido / Pacote com 50 unidades.	HELOMAX	HELOMAX	R\$ 3,53	R\$ 155,32	R\$ 5,95	R\$ 261,80	40,67	R\$ 2,42
3	59,00	Unidade	Almofada para Carimbo nº03 / Várias Cores	RADEX	RADEX	R\$ 4,79	R\$ 282,61	R\$ 6,11	R\$ 360,49	21,60	R\$ 1,32
26	90,00	Unidade	Caixa Organizadora Tipo Polionda / Montável / Tamanho G com as Dimensões Aproximadas: 437x310x240 / Com Reforço na alça para transporte / Cores Variadas a ser Definidas pelo Solicitante.	POLYBRAS	POLYBRAS	R\$ 32,49	R\$ 2.924,10	R\$ 33,89	R\$ 3.050,10	4,13	R\$ 1,40
27	160,00	Unidade	Caixa Organizadora Tipo Polionda / Montável / Tamanho M com as Dimensões Aproximadas: 370x280x212 / Com Reforço na alça para transporte / Cores Variadas a ser Definidas pelo Solicitante.	POLYBRAS	POLYBRAS	R\$ 30,99	R\$ 4.958,40	R\$ 31,00	R\$ 4.960,00	0,03	R\$ 0,01
45	800,00	Unidade	Capa protetora para CNH / Em Plástico / Medidas Mínimas 65x90mm / Transparente.	LIDER	LIDER	R\$ 0,30	R\$ 240,00	R\$ 0,87	R\$ 696,00	65,52	R\$ 0,57
46	3,00	Pacote	Carbono Papel Preto pacote com Mínimo de 12 Folhas.	POLY	POLY	R\$ 3,95	R\$ 11,85	R\$ 4,06	R\$ 12,18	2,71	R\$ 0,11
61	144,00	Unidade	Corante Tipo Anilina / Cores Variadas / Recomendado para Artesanatos / Frasco com Aproximadamente 10 grs.	ARCOLOR	ARCOLOR	R\$ 4,60	R\$ 662,40	R\$ 4,63	R\$ 666,72	0,65	R\$ 0,03
83	260,00	Unidade	Fita Adesiva Crepe /Tipo Monoface / Com Largura Aproximada de 48mm / Rolo com 50 metros	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,48	R\$ 2.204,80	R\$ 12,91	R\$ 3.356,60	34,31	R\$ 4,43
86	20,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 03mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 5,64	R\$ 112,80	R\$ 5,65	R\$ 113,00	0,18	R\$ 0,01
97	80,00	Unidade	Fitiho para Presente / Cores Variadas / Rolo com 100 metros.	IDEAL	IDEAL	R\$ 3,49	R\$ 279,20	R\$ 4,36	R\$ 348,80	19,95	R\$ 0,87
103	65,00	Unidade	Grampeador Metálico de Mesa Médio para Grampos nº26/6 e 24/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade para Grampear no mínimo 50 Folhas de Gramatura 75g/m² / Apoio de Base em Polietileno e Coberto em Resina Termoplástica / Base de Fechamento do Grampo com Duas Posições, em Aço com Acabamento Niquelado / Capacidade para Armazenar no mínimo Meio Pente de Grampos 26/6 / Mola Resistente com Retração Automática / Pintura Epóxi Líquida.	FRAMA	FRAMA	R\$ 33,10	R\$ 2.151,50	R\$ 33,15	R\$ 2.154,75	0,15	R\$ 0,05
106	23,00	Caixa	Grampo para Grampeador 9/14 Galvanizado / Grampos de Zinco / Caixa com 5.000 Unidades.	BRW	BRW	R\$ 19,99	R\$ 459,77	R\$ 20,93	R\$ 481,39	4,49	R\$ 0,94
110	70,00	Pacote	Ímã Ferrite Natural Redondo 13mm / Embalagem com 10 Unidades.	KIT	KIT	R\$ 17,60	R\$ 1.232,00	R\$ 28,56	R\$ 1.999,20	38,38	R\$ 10,96
124	45,00	Pacote	Palito para Picolé / Pontas Quadradas / Natural / Pacote com 100 unidades.	PAPEL CARTAZ	PAPEL CARTAZ	R\$ 3,80	R\$ 171,00	R\$ 3,85	R\$ 173,25	1,30	R\$ 0,05
145	90,00	Pacote	Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cores Variadas/ Embalagem Original de Fábrica acondicionados em Pacote com 50 Folhas.	USAPEL	USAPEL	R\$ 9,99	R\$ 899,10	R\$ 16,36	R\$ 1.472,40	38,94	R\$ 6,37
177	75,00	Unidade	Prancheta de Eucatex / Tamanho Ofício / Dimensões: 33x23cm / Com Prendedor de Metal Galvanizado.	SOUZA	SOUZA	R\$ 4,10	R\$ 307,50	R\$ 6,38	R\$ 478,50	35,74	R\$ 2,28
178	101,00	Unidade	Prancheta em Acrílico Poliestireno / Tamanho Ofício / Cor Fumê Transparente / Contendo Garra Metálic	WALLEU	WALLEU	R\$ 13,90	R\$ 1.403,90	R\$ 15,79	R\$ 1.594,79	11,97	R\$ 1,89
182	22,00	Unidade	Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco / Bico Dosador / Cores Variadas / Embalagem: Mínimo de 20ml	BRW	BRW	R\$ 3,48	R\$ 76,56	R\$ 5,43	R\$ 119,46	35,91	R\$ 1,95
186	100,00	Unidade	Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 20cm / Transparente.	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	48,80	R\$ 0,61
187	170,00	Unidade	Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 30cm / Transparente.	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,75	R\$ 127,50	R\$ 2,02	R\$ 343,40	62,87	R\$ 1,27
194	33,00	Unidade	Tinta para Carimbo / A base de Água / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante / Validade Mínima de 06 Meses a partir da data de Entrega / Apresentação: Frasco com Mínimo 42ml.	RADEX	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 115,50	R\$ 6,80	R\$ 224,40	48,53	R\$ 3,30
Subtotal Adjudicado R\$ 19.244,61							Subtotal Orçado: R\$ 23.405,49		17,78%		R\$ 4.160,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
195	19,00	Unidade	Tinta para Carimbo / Auto Entintado / Cores Variadas / Tamanho Mínimo 25ml / Tinta à base de Água e Glicerina / Validade Mínima de 06 Meses a partir da data de Entrega.	RADEX	RADEX	R\$ 9,00	R\$ 171,00	R\$ 9,34	R\$ 177,46	3,64	R\$ 0,34
200	20,00	Unidade	Verniz / Incolor/ para Aplicação a Pincel com Acabamento Brilhante e Secagem Rápida/Ótima Durabilidade e Aderência/ Embalagem com 100 ml.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,69	R\$ 233,80	R\$ 11,79	R\$ 235,80	0,85	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 19.244,61								Subtotal Orçado: R\$ 23.405,49		17,78%	R\$ 4.160,88

Fornecedor : LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29 - 35.425.512/0001-84											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	26,00	Unidade	Apagador para Quadro Branco / Tipo Estojo / Em Plástico ABS / Base com Feltro Tratado / Suporte para Duas Canetas de Quadro Branco.	CARBRINK	BRANCO	R\$ 4,50	R\$ 117,00	R\$ 8,52	R\$ 221,52	47,18	R\$ 4,02
6	690,00	Pacote	Balão de Latex / 09 Polegadas / Aproximadamente 25cm de Diâmetro / Pacote de 50 Unidades com Cores a serem definidas pela solicitante.	PIC PIC	9 POLEGADAS	R\$ 10,00	R\$ 6.900,00	R\$ 11,17	R\$ 7.707,30	10,47	R\$ 1,17
7	52,00	Rolo	Barbante 6 Fios / 100% Algodão / Rolo Mínimo de 100 metros.	SANTANA	6 FIOS	R\$ 3,20	R\$ 166,40	R\$ 9,21	R\$ 478,92	65,26	R\$ 6,01
8	52,00	Rolo	Barbante 8 fios / 100% Algodão / Rolo Mínimo de 300 metros.	SANTANA	8 FIOS	R\$ 9,00	R\$ 468,00	R\$ 16,55	R\$ 860,60	45,62	R\$ 7,55
11	56,00	Pacote	Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 76x10,2 cm / Bloco com 100 folhas / Pacote com 5 Blocos.	LEONORA	100 FOLHAS	R\$ 5,09	R\$ 285,04	R\$ 8,74	R\$ 489,44	41,76	R\$ 3,65
12	19,00	Unidade	Bobina de Papel para Máquina de Calcular Eletrônica / Tamanho 57mmx30mts / Cor Branco.	JL	BRANCO	R\$ 1,50	R\$ 28,50	R\$ 2,00	R\$ 38,00	25,00	R\$ 0,50
18	48,00	Caixa	Borracha Branca Macia e Suave nº 60 / Dimensões Mínimas: 3,1 x 2 x 0,06 cm 6,7 gr / Caixa com 60 unidades.	RED BOR	BRANCA	R\$ 8,10	R\$ 388,80	R\$ 26,97	R\$ 1.294,56	69,97	R\$ 18,87
23	90,00	Unidade	Caderno Espiral 1/4 com Pautas Grande / 96 Folhas / Formato 200mm x 275mm / Capa e Contra Capa 250g/m² / Folhas Internas com Papel Off Set 56g/m².	3B	96 FOLHAS	R\$ 4,28	R\$ 385,20	R\$ 5,73	R\$ 515,70	25,31	R\$ 1,45
28	682,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas Capas / Espaço para Anotações	INDUSPAPER	KRAFT	R\$ 4,05	R\$ 2.762,10	R\$ 4,32	R\$ 2.946,24	6,25	R\$ 0,27
34	202,00	Unidade	Caneta Destaca Texto 1ª Linha / Ponta Chanfrada / Cor Amarelo ou Laranja a Ser Definido pelo Solicitante / Tinta de Alta Durabilidade / Com Certificado INMETRO e Validade Mínima de 12 Meses.	MASTER	CANETA DESTACA	R\$ 1,35	R\$ 272,70	R\$ 3,03	R\$ 612,06	55,45	R\$ 1,68
47	480,00	Unidade	CD R Gravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Embalado em Envelope de Papel Cartão.	ELGIN	GRAVAVEL	R\$ 0,80	R\$ 384,00	R\$ 2,29	R\$ 1.099,20	65,07	R\$ 1,49
48	175,00	Unidade	CD RW Regravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Embalado em Envelope de Papel	ELGIN	REGRAVAVEL	R\$ 4,10	R\$ 717,50	R\$ 6,14	R\$ 1.074,50	33,22	R\$ 2,04
55	47,00	Caixa	Cola Colorida / Com Bico Aplicador / Atóxica / Cores Sortidas com Brilho Intenso sendo Branco, Amarelo	PIRATININGA	CX 6 UND	R\$ 6,40	R\$ 300,80	R\$ 9,99	R\$ 469,53	35,94	R\$ 3,59
56	280,00	Unidade	Cola para isopor e E.V.A / Incolor / Atóxica / Bico Aplicador / Embalagem de 90g	PIRATININGA	90G	R\$ 3,18	R\$ 890,40	R\$ 8,09	R\$ 2.265,20	60,69	R\$ 4,91
57	59,00	Unidade	Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 1000 ml / Fórmula a Base de Água	PIRA	1000 ML	R\$ 7,65	R\$ 451,35	R\$ 23,57	R\$ 1.390,63	67,54	R\$ 15,92
58	92,00	Unidade	Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 225 gramas / Fórmula a Base de Água	PIRA	225 GRAMAS	R\$ 3,70	R\$ 340,40	R\$ 8,10	R\$ 745,20	54,32	R\$ 4,40
60	3,00	Caixa	Colchete de Aço Metálico nº12 / Caixa com 72 unidades.	XR	N 12	R\$ 6,10	R\$ 18,30	R\$ 6,64	R\$ 19,92	8,13	R\$ 0,54
62	32,00	Unidade	Corretivo / Tipo Caneta / Ponta Metálica / À Base de Solvente / Atóxica / Secagem Rápida / 8 MI / Com Certificado do INMETRO e Garantia Mínima de 12 Meses.	JOCAR	TIPO CANETA	R\$ 3,40	R\$ 108,80	R\$ 5,58	R\$ 178,56	39,07	R\$ 2,18
66	2.100,00	Unidade	E.V.A / Cores Diversas / Lavável / Atóxico / Dimensões 600x400x2mm.	LEO ARTE	LAVAVEL	R\$ 1,29	R\$ 2.709,00	R\$ 2,35	R\$ 4.935,00	45,11	R\$ 1,06
67	650,00	Unidade	E.V.A com Glitter / Cores Variadas / Dimensões 600x400x1,5mm.	LEO ARTE	GLITER	R\$ 3,80	R\$ 2.470,00	R\$ 5,60	R\$ 3.640,00	32,14	R\$ 1,80
68	95,00	Pacote	Elastico de Látex Amarelo Especial nº18 / Alta Qualidade e Resistência / Pacote com Mínimo de 100 Unid.	RED BOR	N 18	R\$ 2,39	R\$ 227,05	R\$ 6,72	R\$ 638,40	64,43	R\$ 4,33
71	380,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Branco.	FORONI	BRANCO	R\$ 0,18	R\$ 68,40	R\$ 0,25	R\$ 95,00	28,00	R\$ 0,07
72	1.450,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Natural.	FORONI	NATURAL	R\$ 0,11	R\$ 159,50	R\$ 0,20	R\$ 290,00	45,00	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 114.107,03								Subtotal Orçado: R\$ 170.831,50		33,20%	R\$ 56.724,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	240,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Branco.	FORONI	BRANCO	R\$ 0,25	R\$ 60,00	R\$ 0,39	R\$ 93,60	35,90	R\$ 0,14
74	1.690,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Natural.	FORONI	NATURAL	R\$ 0,16	R\$ 270,40	R\$ 0,48	R\$ 811,20	66,67	R\$ 0,32
79	49,00	Unidade	Estilote Metal Estreito Pequeno com Trava de Lâmina / Lâmina P014 / Plástico Resistente / Estrutura	MASTER	METAL	R\$ 1,05	R\$ 51,45	R\$ 2,01	R\$ 98,49	47,76	R\$ 0,96
80	105,00	Unidade	Estilote Metal Largo Grande com Trava de Lâmina / Lâmina P600 / Plástico Resistente / Estrutura Inte	MASTER	METAL	R\$ 4,20	R\$ 441,00	R\$ 9,39	R\$ 985,95	55,27	R\$ 5,19
84	420,00	Rolo	Fita Adesiva / Material Crepe /Tipo Monoface / Com Largura de 19mm / Rolo com 50 metros.	NASTRO	50M	R\$ 3,20	R\$ 1.344,00	R\$ 5,40	R\$ 2.268,00	40,74	R\$ 2,20
85	373,00	Unidade	Fita Adesiva P.V.C Transparente / Tam. 48mmx45mts.	NASTRO	45M	R\$ 3,14	R\$ 1.171,22	R\$ 5,41	R\$ 2.017,93	41,96	R\$ 2,27
91	280,00	Unidade	Fita Dupla Face Transparente / 19mmx30mts.	NASTRO	30M	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00	R\$ 8,84	R\$ 2.475,20	38,91	R\$ 3,44
92	185,00	Unidade	Fita Durex Comum / Tamanho 12mmx40mts.	NASTRO	40M	R\$ 0,86	R\$ 159,10	R\$ 1,87	R\$ 345,95	54,01	R\$ 1,01
95	5,00	Unidade	Fita para Impressoras Matricial Epson FX 890	MASTERPRINT	EPSON FX 890	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 39,94	R\$ 199,70	67,45	R\$ 26,94
96	5,00	Unidade	Fita para Impressoras Matricial Epson LX 300, LX 810 e LQ 570 / Desenhadas de acordo com especificações rigorosas das fitas de tecido Nylon da Epson.	MASTERPRINT	EPDON LX 300	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 27,24	R\$ 136,20	63,29	R\$ 17,24
104	68,00	Unidade	Grampeador Metálico Tipo Alicate Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade	JOCAR	TIPO ALICATE	R\$ 21,50	R\$ 1.462,00	R\$ 28,63	R\$ 1.946,84	24,90	R\$ 7,13
105	190,00	Caixa	Grampo / Tamanho 26/6 / Cobreado / Caixa com 5.000 unid.	JOCAR	G 26/6	R\$ 4,00	R\$ 760,00	R\$ 10,32	R\$ 1.960,80	61,24	R\$ 6,32
107	11,00	Caixa	Grampo para Grampeador de Parede 106/6 Galvanizado / Caixa com mínimo 5000 unid	JOCAR	G 106/6	R\$ 15,00	R\$ 165,00	R\$ 19,33	R\$ 212,63	22,40	R\$ 4,33
108	10,00	Caixa	Grampo Trilho Cx com 50Unid	JOCAR	TRILHO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 13,29	R\$ 132,90	32,28	R\$ 4,29
113	80,00	Unidade	Lápis de Cor Jumbo / Dimensões Mínimas 220 x 125 x 10 mm / Caixa com Mínimo de 12 cores.	ECOLE	JUMBO	R\$ 9,80	R\$ 784,00	R\$ 13,48	R\$ 1.078,40	27,30	R\$ 3,68
114	18,00	Caixa	Lápis Preto Redondo nº 2 / Grafite 1205 Max / Mina Resistente e Escrita Macia / Sem Borracha / Caixa com 144 unidades.	ECOLE	N 23	R\$ 33,00	R\$ 594,00	R\$ 37,54	R\$ 675,72	12,09	R\$ 4,54
116	27,00	Unidade	Livro de Atas com 100 fls	PAGINA BRASIL	100 FOLHAS	R\$ 10,00	R\$ 270,00	R\$ 17,45	R\$ 471,15	42,69	R\$ 7,45
118	22,00	Unidade	Livro de Atas / 50 Folhas Sem Margem / Capa Dura Preto / Costurado / Dimensões: 210x300mm.	PAGINA BRASIL	50 FOLHAS	R\$ 6,60	R\$ 145,20	R\$ 10,34	R\$ 227,48	36,17	R\$ 3,74
120	302,00	Unidade	Marcador Permanente para Retroprojeto / Ponta Poliacetal Média 2,0mm / Unidade com Cores Variadas / Tinta à Base de Álcool / Secagem Rápida / Alta Fixação / Aplicação CD, DVD, Papel, Plástico, Vidro, Madeira, Metais / O Produto por ser à Base de Álcool Deverá Obedecer Obrigatoriamente a NBR 14725-4/2012.	JOCAR	PERMANENTE	R\$ 1,60	R\$ 483,20	R\$ 3,52	R\$ 1.063,04	54,55	R\$ 1,92
122	215,00	Caixa	Massa para Modelar Infantil / Caixa com 6 Cores Variadas / 80 gramas.	MASSABEL	6 CORES	R\$ 1,90	R\$ 408,50	R\$ 3,14	R\$ 675,10	39,49	R\$ 1,24
123	33,00	Unidade	Molha dedos / Com Base e Tampa em Plástico / Composto com Creme Atóxico Isento de Glicerina / Tamanho Mínimo de 12 grs.	CARBRINK	12G	R\$ 2,30	R\$ 75,90	R\$ 3,11	R\$ 102,63	26,05	R\$ 0,81
125	1.055,00	Metros	Papel Auto Adesivo / Tipo Contact / Transparente / Gramatura Mínima 80g/m² / 45mm / Apresentação: Metros.	INTERMASTER	25M	R\$ 2,20	R\$ 2.321,00	R\$ 4,02	R\$ 4.241,10	45,27	R\$ 1,82
126	760,00	Unidade	Papel Camurça / Cores Variadas / Duas Faces Branca e Colorida / Folha Tamanho 40x60cm.	ART FLOC	60CM	R\$ 0,75	R\$ 570,00	R\$ 1,29	R\$ 980,40	41,86	R\$ 0,54
127	440,00	Unidade	Papel Cartão / Gramatura 280g/m² / Folha Tamanho Mínimo de 50x70cm/ Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante .	MILPEL	280 GRAMAS	R\$ 0,75	R\$ 330,00	R\$ 1,06	R\$ 466,40	29,25	R\$ 0,31
128	1.480,00	Unidade	Papel Cartolina / Gramatura Mínima 150g/m² / Tamanho Mínimo 50x66cm / Cor Branco.	MILEP	150 GRAMAS	R\$ 0,50	R\$ 740,00	R\$ 0,87	R\$ 1.287,60	42,53	R\$ 0,37
130	1.600,00	Unidade	Papel Color-set / Gramatura Mínima 110g/m² / Tamanho Mínimo 48x66cm / Cores Variadas a serem Definidas pelo Solicitante.	MIL	110 GRMAS	R\$ 0,60	R\$ 960,00	R\$ 1,33	R\$ 2.128,00	54,89	R\$ 0,73
131	800,00	Unidade	Papel Crepon Parafinado / Folha com Dimensões Mínimas 0,48x2 Mtrs / Cores Variadas a serem Definidas pelo Solcitante.	ART FLOC	PARAFINADO	R\$ 0,60	R\$ 480,00	R\$ 1,01	R\$ 808,00	40,59	R\$ 0,41
132	1.200,00	Unidade	Papel de Seda / Folha com Dimensões Mínimas 48x60cm / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante.	ART FLOC	SEDA	R\$ 0,14	R\$ 168,00	R\$ 0,24	R\$ 288,00	41,67	R\$ 0,10
133	105,00	Pacote	Papel fotográfico A4 / Auto Adesivo/ Gramatura Mínima de 115 g/m² / Pacote com 20 folhas	MASTERPRINT	115 GRAMAS	R\$ 18,00	R\$ 1.890,00	R\$ 29,43	R\$ 3.090,15	38,84	R\$ 11,43
134	100,00	Pacote	Papel fotográfico A4 / Gramatura Mínima de 115 g/m² / Pacote com 50 folhas	MASTERPRINT	115 GRAMAS	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 24,64	R\$ 2.464,00	31,01	R\$ 7,64
135	23,00	Unidade	Papel Kraft Natural Puro / Gramatura 80g/m² / Largura 60cm / Bobina com Mínimo 10 Quilos.	JUSSARA	80 GRAMAS	R\$ 102,00	R\$ 2.346,00	R\$ 154,70	R\$ 3.558,10	34,07	R\$ 52,70
Subtotal Adjudicado R\$ 114.107,03							Subtotal Orçado: R\$ 170.831,50		33,20%		R\$ 56.724,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	3.040,00	Pacote	Papel Sulfite A4 / Gramatura 75g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Pacote com 500 Folhas.	PAPEX	A4	R\$ 15,49	R\$ 47.089,60	R\$ 21,21	R\$ 64.478,40	26,97	R\$ 5,72
139	100,00	Pacote	Papel Sulfite A4 Amarelo / Gramatura 75 g/m² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	MILPEX	AMARELO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,45	R\$ 745,00	32,89	R\$ 2,45
140	100,00	Pacote	Papel Sulfite A4 Azul / Gramatura 75 g/m² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	MILPEX	AZUL	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00	32,34	R\$ 2,39
141	100,00	Pacote	Papel Sulfite A4 Rosa / Gramatura 75 g/m² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	MILPEX	ROSA	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,47	R\$ 747,00	33,07	R\$ 2,47
142	100,00	Pacote	Papel Sulfite A4 Verde / Gramatura 75 g/m² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	MILPEX	VERDE	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,47	R\$ 747,00	33,07	R\$ 2,47
143	15,00	Pacote	Papel Sulfite Ofício 2 Branco / Gramatura 75g/m² / Dimensões: 216x330mm / Cor Extra Branco / Embalagem Original de Fábrica acondicionados em Pacotes com 500 Folhas.	REPORT	OFICIO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 27,78	R\$ 416,70	10,01	R\$ 2,78
148	660,00	Unidade	Pasta Classificadora / Plastificada / Cartolina Reforçada / Gramatura Mínima 480g/m² / Acompanha Grampo Resistente Estendido / Cor Cinza ou Azul / Sem Impressão.	TP	CLASSIFICADORA	R\$ 2,70	R\$ 1.782,00	R\$ 4,68	R\$ 3.088,80	42,31	R\$ 1,98
149	120,00	Unidade	Pasta com Aba e Elástico / Papel Cartão Duplex / Dimensões:235x325mm / Cor Preto.	TP	CARTÃO DUPLEX	R\$ 1,58	R\$ 189,60	R\$ 2,90	R\$ 348,00	45,52	R\$ 1,32
150	80,00	Unidade	Pasta com Canaleta / Polipropileno 0,18 / Formato A4 / Transparente / Capacidade para 30 Folhas.	PLASCONY	30 FOLHAS	R\$ 1,79	R\$ 143,20	R\$ 15,30	R\$ 1.224,00	88,30	R\$ 13,51
151	210,00	Unidade	Pasta com Grampo Triho Galvanizado / Papel Cartão / Cor Preta / Dimensões: 235x325mm.	TP	GALVANIZADO	R\$ 1,20	R\$ 252,00	R\$ 3,15	R\$ 661,50	61,90	R\$ 1,95
152	130,00	Unidade	Pasta Polionda com Aba e Elástico / Polipropileno com Altura de 4 cm / Tamanho Ofício / Cor Azul.	PLASCONY	4 CM	R\$ 3,20	R\$ 416,00	R\$ 6,04	R\$ 785,20	47,02	R\$ 2,84
153	100,00	Unidade	Pasta Polionda com Aba e Elástico / Polipropileno com espessura de 0,35 mm / Tamanho Ofício / Cor transparente.	PLASCONY	0,35 MM	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 4,47	R\$ 447,00	31,77	R\$ 1,42
154	110,00	Unidade	Pasta Polionda com Grampo Encadernador Plástico / Cor Azul Translúcido / Dimensões: 245x340mm.	PLASCONY	AZUL	R\$ 2,35	R\$ 258,50	R\$ 3,53	R\$ 388,30	33,43	R\$ 1,18
155	100,00	Unidade	Pasta Polionda com Grampo Encadernador Plástico / Cor transparente / Dimensões: 245x340mm.	PLASCONY	TRANSPARENTE	R\$ 2,23	R\$ 223,00	R\$ 3,05	R\$ 305,00	26,89	R\$ 0,82
160	53,00	Unidade	Pen Drive com Capacidade para Armazenar 16 GB / Interface: USB 2.0 ou Superior / Temperatura de Operação: 32° a 140° C / O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 06 Meses Contra Defeito de Fabricação.	APACER	16 GB	R\$ 27,99	R\$ 1.483,47	R\$ 33,22	R\$ 1.760,66	15,74	R\$ 5,23
162	23,00	Unidade	Perfurador para Papel de Aço / Médio de Mesa /Com régua / 50 folhas	JOCAR	50 FOLHAS	R\$ 60,50	R\$ 1.391,50	R\$ 68,87	R\$ 1.584,01	12,15	R\$ 8,37
164	245,00	Pacote	Pilha Alcalina / Pequena / Modelo AA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado do INMETRO.	ELGIN	AA	R\$ 3,85	R\$ 943,25	R\$ 6,79	R\$ 1.663,55	43,30	R\$ 2,94
165	235,00	Pacote	Pilha Alcalina Palito AAA / Ultra Durável / Embalagem com 2 Unidades.	ELGIN	AAA	R\$ 3,75	R\$ 881,25	R\$ 5,57	R\$ 1.308,95	32,68	R\$ 1,82
167	35,00	Unidade	Pilha Recarregável / Modelo AA / Sistema Eletroquímico Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) / Capacidade Nominal Mínima de 2500 Mah, Tensão Nominal 1,2 V / Embalagem com Mínimo de 02 Unidades / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	ELGIN	AA RECARREGAVEL	R\$ 22,90	R\$ 801,50	R\$ 24,20	R\$ 847,00	5,37	R\$ 1,30
168	300,00	Unidade	Pincel Atômico 1100P / Escrita Grossa / Cores Variadas / Tinta a Base de Álcool	MASTER	1100P	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00	61,58	R\$ 3,19
169	90,00	Unidade	Pincel Escolar nº04 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEO E LEO	N 4	R\$ 1,24	R\$ 111,60	R\$ 2,46	R\$ 221,40	49,59	R\$ 1,22
170	90,00	Unidade	Pincel Escolar nº08 / Amarelo / Longo / Cerdas Curtas e Firmes.	LEO E LEO	N 8	R\$ 1,49	R\$ 134,10	R\$ 2,53	R\$ 227,70	41,11	R\$ 1,04
171	90,00	Unidade	Pincel Escolar nº10 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEO E LEO	N 10	R\$ 1,84	R\$ 165,60	R\$ 3,72	R\$ 334,80	50,54	R\$ 1,88
172	80,00	Unidade	Pincel Escolar nº14 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEO E LEO	N 14	R\$ 2,12	R\$ 169,60	R\$ 4,58	R\$ 366,40	53,71	R\$ 2,46
173	73,00	Unidade	Pincel Escolar nº16 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEO E LEO	N 16	R\$ 2,49	R\$ 181,77	R\$ 4,84	R\$ 353,32	48,55	R\$ 2,35
174	73,00	Unidade	Pincel para Quadro Branco / Recarregável / Ponta Macia de Poliéster mínimo 6.0 mm / Cores Variadas (Vermelho, Azul ou Preto) Espessura de Escrita 2.3 mm / Cartucho de Reposição (Refil) do Tipo Carga Retrátil e Ponta Substituíveis.	MASTER	PONTA 6.0MM	R\$ 2,84	R\$ 207,32	R\$ 5,22	R\$ 381,06	45,59	R\$ 2,38
176	18,00	Unidade	Pistola Elétrica Aplicadora de Cola Bico Fino / Bivolt / Corpo Injetado de Plástico / Potência Mínima 20 Watts.	JOCAR	20W	R\$ 18,10	R\$ 325,80	R\$ 22,18	R\$ 399,24	18,39	R\$ 4,08
Subtotal Adjudicado R\$ 114.107,03							Subtotal Orçado: R\$ 170.831,50		33,20%		R\$ 56.724,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	13,00	Unidade	Quadro Branco / Em Fôrmica / Moldura em Alumínio com Porta Pincel e Apagador / Medidas Mínimas: 120x200 cm / Espessura Mínima de 10mm / Face Frontal (Lousa) em Laminado Melamínico de Alta Pressão / Cor Branco Brilhante.	CORTIARTE	ALUMINIO	R\$ 239,00	R\$ 3.107,00	R\$ 257,87	R\$ 3.352,31	7,32	R\$ 18,87
181	15,00	Unidade	Quadro de Avisos / Base em Cortiça / Revestimento em Feltro na Cor Verde / Com Moldura em Alumínio / Tamanho 150 x 120 cm.	CORTIARTE	FELTRO	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00	R\$ 293,38	R\$ 4.400,70	38,99	R\$ 114,38
189	14,00	Unidade	Suporte para Fita Adesiva Grande / Com Lâmina de Corte a Laser / Preto.	CARBRINK	GRANDE	R\$ 14,49	R\$ 202,86	R\$ 24,20	R\$ 338,80	40,12	R\$ 9,71
190	1.200,00	Metros	Tecido Tipo Tecido não Tecido TNT / Contendo 100% Polipropileno / 1,40 de Largura / Espessura 40 gramas / Com Brilho / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante / Apresentação: Metros.	KARI PLAST	TNT	R\$ 2,39	R\$ 2.868,00	R\$ 2,88	R\$ 3.456,00	17,01	R\$ 0,49
191	97,00	Unidade	Tesoura Doméstica / Tamanho Mínimo 21cm / Cabo Emborrachado Anatômico / Lâmina de Aço Inoxidável com Espessura Mínima de 2mm / Tratamento Antiferrugem / Corte Liso com Ponta.	LEO E LEO	21CM	R\$ 5,90	R\$ 572,30	R\$ 11,48	R\$ 1.113,56	48,61	R\$ 5,58
192	160,00	Unidade	Tesoura para Papel / Pontas Arredondadas / Tamanho 13cm / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento An	LEO E LEO	13CM	R\$ 1,85	R\$ 296,00	R\$ 3,33	R\$ 532,80	44,44	R\$ 1,48
193	260,00	Unidade	Tinta Guache 250ml / Atóxica / Lavável / Solúvel em Água / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante / Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega.	PIRA	250ML	R\$ 3,70	R\$ 962,00	R\$ 5,57	R\$ 1.448,20	33,57	R\$ 1,87
202	1.000,00	Unidade	Papel Cartolina / Gramatura Mínima 150g/m² / Tamanho Aproximado 50x63cm / Cores Variadas.	MILEPL	150 GRAMAS	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,77	R\$ 770,00	35,06	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 114.107,03								Subtotal Orçado: R\$ 170.831,50	33,20%	R\$ 56.724,47	

Fornecedor : ADRIANA MARIA FERNANDES TERRA - 08.659.585/0001-68											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	194,00	Unidade	Apontador para Lápis nº02 com Depósito / Lâmina de Aço Temperado / Excelente Fio de Corte.	LEO E LEO	N ° 2	R\$ 0,48	R\$ 93,12	R\$ 2,48	R\$ 481,12	80,65	R\$ 2,00
10	68,00	Pacote	Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 3,8x5,0 cm / Bloco com 100 folhas / Pacote com 4 Blocos.	COLACRIL	AMARELO	R\$ 4,30	R\$ 292,40	R\$ 6,18	R\$ 420,24	30,42	R\$ 1,88
13	12,00	Unidade	Bobina de Papel Termico para Máquina de Calcular Eletrônica / Tipo KPR 55 / Tamanho 57mmx30mts.	REGISPEL	KPR55	R\$ 2,80	R\$ 33,60	R\$ 7,50	R\$ 90,00	62,67	R\$ 4,70
14	110,00	Unidade	Bola Em Isopor 100mm / Oca / Apresentação: Unid.	STYRO	100 MM	R\$ 1,70	R\$ 187,00	R\$ 3,16	R\$ 347,60	46,20	R\$ 1,46
15	110,00	Unidade	Bola Em Isopor 200mm / Oca / Apresentação: Unid.	STYRO	200 MM	R\$ 5,00	R\$ 550,00	R\$ 9,07	R\$ 997,70	44,87	R\$ 4,07
16	12,00	Pacote	Bola Em Isopor 35mm / Maciça / Apresentação: Pacote 50 Unid.	STYRO	35 MM	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 17,66	R\$ 211,92	37,71	R\$ 6,66
17	12,00	Pacote	Bola Em Isopor 50mm / Maciça / Apresentação: Pacote 50 Unid.	STYRO	50 MM	R\$ 14,50	R\$ 174,00	R\$ 23,47	R\$ 281,64	38,22	R\$ 8,97
19	56,00	Unidade	Borracha Branca Termoplástica Livre de PVC nº18 / Capa Protetora Plástica.	LEO E LEO	N ° 18	R\$ 0,85	R\$ 47,60	R\$ 4,41	R\$ 246,96	80,73	R\$ 3,56
20	586,00	Unidade	Caderno Brochurão com Pautas Grande / 60 Folhas	MAXIMA	60 FOLHAS	R\$ 2,50	R\$ 1.465,00	R\$ 5,94	R\$ 3.480,84	57,91	R\$ 3,44
21	226,00	Unidade	Caderno Brochurão com Pautas Pequeno / 48 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	MAXIMA	48 FOLHAS	R\$ 1,30	R\$ 293,80	R\$ 3,56	R\$ 804,56	63,48	R\$ 2,26
22	200,00	Unidade	Caderno Brochurão sem pauta Grande / 60 Folhas / Formato 200x275mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	MAXIMA	60 FOLHAS	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,92	R\$ 984,00	49,19	R\$ 2,42
24	100,00	Unidade	Caderno Espiral 1/4 com Pautas Pequeno / 96 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	MAXIMA	96 FOLHAS	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 4,42	R\$ 442,00	34,39	R\$ 1,52
25	82,00	Unidade	Caderno Espiral com Pautas Grande / 10 Matérias com 200 Folhas / Formato 200x275mm / Capa e Contra	MAXIMA	200 FOLHAS	R\$ 10,40	R\$ 852,80	R\$ 15,14	R\$ 1.241,48	31,31	R\$ 4,74
29	220,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Gigante / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas Capas / Espaço para Anotações / Com as Dimensões Aproximadas: 355 x 240 x 240 cm.	IDEAL	PAPELÃO	R\$ 7,30	R\$ 1.606,00	R\$ 9,28	R\$ 2.041,60	21,34	R\$ 1,98
30	100,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Polionda / Tamanho Ofício / Cor Preta / Dimensões: 350x250x130mm.	POLIBRAS	POLIONDA	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	10,03	R\$ 0,68
31	850,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Polionda / Tamanho Ofício / Cor Verde / Dimensões: 350x125x237mm.	POLIBRAS	POLIONDA	R\$ 6,10	R\$ 5.185,00	R\$ 6,78	R\$ 5.763,00	10,03	R\$ 0,68
32	47,00	Unidade	Calculadora Grande de Mesa / Tela LCD com Doze Dígitos / Formas de Alimentação: Bateria / Peso Aproximado de 130 gramas / Contendo Memória, Cálculo de Porcentagem, Inversão de Sinais, Função GT e Desligamento Automático.	ALFACELL	12 DIGITOS	R\$ 16,25	R\$ 763,75	R\$ 33,28	R\$ 1.564,16	51,17	R\$ 17,03
33	23,00	Unidade	Calculadora Pequena 8 Dígitos (Bolso)	YINS	8 DIGITOS	R\$ 7,00	R\$ 161,00	R\$ 7,76	R\$ 178,48	9,79	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 44.627,29								Subtotal Orçado: R\$ 70.022,27	36,27%	R\$ 25.394,98	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	740,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Cor Azul / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem	COMPACTOR	AZUL	R\$ 0,44	R\$ 325,60	R\$ 0,72	R\$ 532,80	38,89	R\$ 0,28
36	1.320,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Ponta Fina 0,7mm de Aço / Cor Azul / Esfera de Tungstênio 0,8mm.	COMPACTOR	AZUL	R\$ 0,50	R\$ 660,00	R\$ 0,97	R\$ 1.280,40	48,45	R\$ 0,47
37	380,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Preta / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem	COMPACTOR	PRETA	R\$ 0,47	R\$ 178,60	R\$ 0,72	R\$ 273,60	34,72	R\$ 0,25
38	730,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Vermelha / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem	COMPACTOR	VERMELHA	R\$ 0,47	R\$ 343,10	R\$ 0,71	R\$ 518,30	33,80	R\$ 0,24
39	70,00	Unidade	Caneta Esferográfica Retrátil / Ponta em Aço Inox / Esfera de 1,0mm - Ponta Média / Tinta Azul	PILOT	AZUL	R\$ 3,70	R\$ 259,00	R\$ 8,43	R\$ 590,10	56,11	R\$ 4,73
40	80,00	Jogo	Caneta Hidrográfica / 12 cores Vivas e Brilhantes / Ponta Média 2mm / Tinta Lavável / Autonomia Mínima de 130 metros.	GATTE	12 CORES	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 7,73	R\$ 618,40	41,79	R\$ 3,23
41	160,00	Unidade	Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Azul / Tinta Indelével / Secagem Rápida.	COMPACTOR	AZUL	R\$ 1,20	R\$ 192,00	R\$ 3,27	R\$ 523,20	63,30	R\$ 2,07
42	110,00	Unidade	Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Vermelho / Tinta Indelével / Secagem Rápida.	COMPACTOR	VERMELHA	R\$ 1,20	R\$ 132,00	R\$ 3,64	R\$ 400,40	67,03	R\$ 2,44
43	160,00	Pacote	Capa para encadernação A4 / Fumê / Pacote com 50 Unidades	LASSANE	A4	R\$ 11,50	R\$ 1.840,00	R\$ 23,31	R\$ 3.729,60	50,66	R\$ 11,81
44	32,00	Pacote	Capa para encadernação A4 / Transparente / Pacote com 50 Unidades	LASSANE	A4	R\$ 11,50	R\$ 368,00	R\$ 24,86	R\$ 795,52	53,74	R\$ 13,36
49	12,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 1/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	FRAMA	1/0	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 17,75	R\$ 213,00	49,30	R\$ 8,75
50	73,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 3/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	FRAMA	3/0	R\$ 8,70	R\$ 635,10	R\$ 16,86	R\$ 1.230,78	48,40	R\$ 8,16
51	19,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 4/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	FRAMA	4/0	R\$ 9,00	R\$ 171,00	R\$ 15,94	R\$ 302,86	43,54	R\$ 6,94
52	15,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 5 - Mini / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 100 unidades	IARA	5/0	R\$ 5,40	R\$ 81,00	R\$ 11,22	R\$ 168,30	51,87	R\$ 5,82
53	52,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 8/0 - Gigante / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 25 unid	BACCHI	8/0	R\$ 2,10	R\$ 109,20	R\$ 4,39	R\$ 228,28	52,16	R\$ 2,29
54	120,00	Unidade	Cola / Tipo Adesivo Instantâneo / Multiuso / Secagem Rápida / Utilizado em Artesanatos em Geral / Alta Viscosidade / Em Embalagem Mínimo de 20g	LEO ARTE	ALTA VISCOSIDADE	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00	21,61	R\$ 2,15
59	110,00	Unidade	Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 35 gramas / Fórmula a Base de Água	FRAMA	35 GM	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 4,09	R\$ 449,90	78,00	R\$ 3,19
63	185,00	Unidade	Corretivo Líquido à Água 18 ml 1 unid	FRAMA	18 ML	R\$ 1,10	R\$ 203,50	R\$ 2,84	R\$ 525,40	61,27	R\$ 1,74
69	80,00	Unidade	Elastico Tipo Elastec / Alta Qualidade e Resistência / Cor Branco / Contendo 58% de Elastodieno e 42	SÃO JOSÉ	58%	R\$ 1,25	R\$ 100,00	R\$ 1,36	R\$ 108,80	8,09	R\$ 0,11
70	550,00	Unidade	Envelope Plástico para Pasta Catálogo com 4 Furos / Tamanho Ofício / Dimensões: 240x325mm.	ACP	4 FUROS	R\$ 0,12	R\$ 66,00	R\$ 0,30	R\$ 165,00	60,00	R\$ 0,18
75	195,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 26x36cm / Cor Natural.	FORONI	75 GRAMAS	R\$ 0,23	R\$ 44,85	R\$ 0,41	R\$ 79,95	43,90	R\$ 0,18
76	475,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 30x41cm / Cor Natural.	FORONI	75 GRAMAS	R\$ 0,35	R\$ 166,25	R\$ 0,45	R\$ 213,75	22,22	R\$ 0,10
77	340,00	Unidade	Espiral para Encadernação n° 14 mm.	Lassane	n 14	R\$ 0,19	R\$ 64,60	R\$ 0,44	R\$ 149,60	56,82	R\$ 0,25
78	540,00	Unidade	Espiral para Encadernação n° 23 mm	lassane	n 23	R\$ 0,40	R\$ 216,00	R\$ 0,96	R\$ 518,40	58,33	R\$ 0,56
81	34,00	Unidade	Extrator de Grampo em Formato Espátula / Aço Inoxidável.	CAVIA	ESPATULA	R\$ 1,20	R\$ 40,80	R\$ 2,32	R\$ 78,88	48,28	R\$ 1,12
87	20,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 07mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	PROGRESSO	07 MM	R\$ 3,70	R\$ 74,00	R\$ 6,55	R\$ 131,00	43,51	R\$ 2,85
88	95,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 10mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	PROGRESSO	10 MM	R\$ 4,50	R\$ 427,50	R\$ 7,75	R\$ 736,25	41,94	R\$ 3,25
89	95,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 15mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	PROGRESSO	15 MM	R\$ 5,30	R\$ 503,50	R\$ 8,70	R\$ 826,50	39,08	R\$ 3,40
90	95,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 22mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	PROGRESSO	22 MM	R\$ 7,50	R\$ 712,50	R\$ 9,68	R\$ 919,60	22,52	R\$ 2,18
94	15,00	Unidade	Fita Métrica Tipo Costura / Duas Faces / Largura 16mm / Comprimento 150cm / Divisão em Centímetro.	WESTER	16 MM	R\$ 4,60	R\$ 69,00	R\$ 5,15	R\$ 77,25	10,68	R\$ 0,55
98	190,00	Caixa	Giz de Cera Bastão Curto e Grosso / Atóxico / Composição: Ceras e Pigmentos / Caixa com 12 cores.	DELTA	12 CORES	R\$ 1,85	R\$ 351,50	R\$ 5,06	R\$ 961,40	63,44	R\$ 3,21
99	100,00	Caixa	Giz de Cera Estaca Azul caixa c/12 Unid/ cor azul/Não tóxico/para uso profissional/Fabricado com ceras de alta qualidade/Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc.	DELTA	12 CORES	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	43,03	R\$ 2,87
100	253,00	Caixa	Giz Escolar Branco / Formato Cilíndrico / Revestimento Plástico / Medindo 82x11mm (comprimento x	DELTA	50 PALITOS	R\$ 2,90	R\$ 733,70	R\$ 6,86	R\$ 1.735,58	57,73	R\$ 3,96
Subtotal Adjudicado R\$ 44.627,29							Subtotal Orçado: R\$ 70.022,27		36,27%		R\$ 25.394,98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	10,00	Unidade	Glitter Pvc Em Pó / Cores variadas / Embalagem com 500 g.	LANTECOR	500 G	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 37,78	R\$ 377,80	10,01	R\$ 3,78
102	9,00	Unidade	Grampeador Manual para Tapeceiro / Compatível para os Grampos 106-4 – 106-6 – 106-8 de 4 mm, 6 mm e 8 mm de Altura / Corpo em ABS de Alta Resistência . Marcas de Referência: Rocama, Stanley ou de Melhor Qualidade.	WESTERN	MANUAL	R\$ 44,00	R\$ 396,00	R\$ 84,72	R\$ 762,48	48,06	R\$ 40,72
109	7,00	Unidade	Guilhotina de Mesa em Aço / Tipo Fação / Para Papel A4 / Com Prensa / Capacidade de corte Mínima de 20 folhas de 75grs por vez. O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 03 Meses contra Defeitos de Fabricação.	MENNO	AÇO	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 288,02	R\$ 2.016,14	2,78	R\$ 8,02
112	215,00	Caixa	Lápis de Cor Grande 1ª linha / Comprimento Mínimo de 175 mm / Traço Escuro e Excelente Apagabilidade / Formato Hexagonal / Caixa com 12 Cores.	GATTE	12 CORES	R\$ 3,45	R\$ 741,75	R\$ 9,84	R\$ 2.115,60	64,94	R\$ 6,39
117	25,00	Unidade	Livro de Atas com 200 fls	PAG. BRASIL	200 FLS	R\$ 18,70	R\$ 467,50	R\$ 31,69	R\$ 792,25	40,99	R\$ 12,99
119	240,00	Unidade	Marcador Permanente para Retroprojeto / Ponta Poliacetal Fina 1,0mm / Unidade com Cores Variadas / Tinta à Base de Álcool / Secagem Rápida / Alta Fixação / Aplicação CD, DVD, Papel, Plástico, Vidro, Madeira, Metais / O Produto por ser à Base de Álcool Deverá Obedecer Obrigatoriamente a NBR 14725-4/2012.	JOCAR	1 MM	R\$ 2,30	R\$ 552,00	R\$ 3,83	R\$ 919,20	39,95	R\$ 1,53
121	85,00	Unidade	Massa de Biscuit Branca / Embalagem com 1 Quilo.	POLYCOL	1 QUILO	R\$ 20,69	R\$ 1.758,65	R\$ 20,69	R\$ 1.758,65	0,00	R\$ 0,00
129	25,00	Pacote	Papel Casca de Ovo / Cor Branca /Aproximadamente 210 x 297 mm / Gramatura 180g/m² / Formato A4 / Pacote com 50 folhas.	USAPEL	A4	R\$ 12,80	R\$ 320,00	R\$ 21,99	R\$ 549,75	41,79	R\$ 9,19
136	380,00	Unidade	Papel para Presente / Couchê / 60g/m² / Folha com 70x50cm.	GESSELE	70X50	R\$ 0,95	R\$ 361,00	R\$ 1,91	R\$ 725,80	50,26	R\$ 0,96
137	8,00	Pacote	Papel Sulfite A3 Branco / Gramatura 75g/m² / Dimensões: 297x420mm / Cor Extra Branco / Embalagem Ori	REPORT	A3	R\$ 47,50	R\$ 380,00	R\$ 68,33	R\$ 546,64	30,48	R\$ 20,83
144	110,00	Pacote	Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cor Branca / Embalagem Original	USAPEL	A4	R\$ 6,40	R\$ 704,00	R\$ 15,86	R\$ 1.744,60	59,65	R\$ 9,46
156	470,00	Unidade	Pasta A.Z com Visor Luxo Ofício Larga Registradora	FRAMA	LARGA REGISTRADORA	R\$ 11,60	R\$ 5.452,00	R\$ 17,26	R\$ 8.112,20	32,79	R\$ 5,66
157	50,00	Unidade	Pasta Sanfonada Plástica / Contendo 12 Divisórias para Arquivos e Documentos / Cor Fumê / Fechamento	POLYBRAS	12 DIVISÓRIAS	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,40	R\$ 870,00	2,30	R\$ 0,40
158	1.520,00	Unidade	Pasta Suspensa Marmorizada Completa	FRAMA	SUSPENSAS	R\$ 2,20	R\$ 3.344,00	R\$ 2,52	R\$ 3.830,40	12,70	R\$ 0,32
159	5,00	Unidade	Pasta Tipo Fichário / Plástico Polipropileno / Formato A4 / Quatro Argolas / Lombada 6.0 / Dimensão	ACP	A4	R\$ 18,10	R\$ 90,50	R\$ 19,33	R\$ 96,65	6,36	R\$ 1,23
166	35,00	Unidade	Pilha Recarregável / Modelo AAA / Sistema Eletroquímico Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) / Capacidade Nominal 1000 Mah, Tensão Nominal 1,2 V / Embalagem com Mínimo de 02 Unidades / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	ELGIN	12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 18,90	R\$ 661,50	R\$ 22,34	R\$ 781,90	15,40	R\$ 3,44
175	26,00	Unidade	Pistola Elétrica Aplicadora de Cola / Bivolt / Corpo Injetado de Plástico / Potência Mínima 40 Watts.	GATTE	40 WATTS	R\$ 25,00	R\$ 650,00	R\$ 37,79	R\$ 982,54	33,84	R\$ 12,79
179	25,00	Unidade	Prendedor de Papel / Metálico / Colorido / 19 mm / Embalagem com 12 Unidades.	JOCAR	12 UNIDADES	R\$ 3,90	R\$ 97,50	R\$ 4,76	R\$ 119,00	18,07	R\$ 0,86
183	24,00	Unidade	Reabastecedor para Pincel Atômico / Bico Dosador / Tinta à base de Álcool / Cores Variadas / Embalagem: Mínimo de 37ml	RADEX	37ML	R\$ 3,53	R\$ 84,72	R\$ 3,53	R\$ 84,72	0,00	R\$ 0,00
184	17,00	Pacote	Refil de Cola Fina / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintéticas	RENDICOLA	1KG	R\$ 26,00	R\$ 442,00	R\$ 28,01	R\$ 476,17	7,18	R\$ 2,01
185	22,00	Pacote	Refil de Cola Grossa / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintética	RENDICOLA	1KG	R\$ 29,00	R\$ 638,00	R\$ 46,04	R\$ 1.012,88	37,01	R\$ 17,04
196	20,00	Unidade	Tube para Formar Bolha de Sabão / Com Haste Embalagem Plástica Resistente Contendo Mínimo de 60ml de Líquido Atóxico e Perfumado / Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	BRASILFLEX	06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 3,71	R\$ 74,20	0,00	R\$ 0,00
199	20,00	Rolo	Linha para Costura Reta / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Licitante / Apresentação: Rolo com Mínimo de 1300 metros.	CORRENTE	1300 METROS	R\$ 3,68	R\$ 73,60	R\$ 3,68	R\$ 73,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 44.627,29							Subtotal Orçado: R\$ 70.022,27		36,27%		R\$ 25.394,98

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 8.898,70							Subtotal Orçado: R\$ 11.319,57		21,39%		R\$ 2.420,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	240,00	Unidade	DVDR Gravável / Capacidade de Armazenamento: 4.7 GB	MULTILASER	UNID	R\$ 1,24	R\$ 297,60	R\$ 1,50	R\$ 360,00	17,33	R\$ 0,26
65	140,00	Unidade	DVDRW Regravável / 4.7 GB / 120 minutos / Com Capa rígida e resistente	MULTILASER	UNID	R\$ 5,27	R\$ 737,80	R\$ 5,27	R\$ 737,80	0,00	R\$ 0,00
146	10,00	Unidade	Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 10 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor	HP	10 FLS	R\$ 7,49	R\$ 74,90	R\$ 10,10	R\$ 101,00	25,84	R\$ 2,61
147	175,00	Unidade	Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 50 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor	HP	50 FLS	R\$ 10,84	R\$ 1.897,00	R\$ 16,34	R\$ 2.859,50	33,66	R\$ 5,50
161	48,00	Unidade	Pen Drive com Capacidade para Armazenar 32 GB / Interface: USB 2.0 ou Superior / Temperatura de Operação: 32° a 140° C / O Deverá Possuir Garantia Mínima de 06 Meses Contra Defeito de Fabricação.	MULTILASER	32 GB	R\$ 37,70	R\$ 1.809,60	R\$ 49,12	R\$ 2.357,76	23,25	R\$ 11,42
163	48,00	Unidade	Pilha / Tipo Bateria / Alcalina / 9V / Aprovada pelo INMETRO / Unidade	RAYOVAC	BATERIA	R\$ 9,35	R\$ 448,80	R\$ 15,16	R\$ 727,68	38,32	R\$ 5,81
188	77,00	Unidade	Relógio Tipo Parede / Material Plástico / Mostrador Analógico / Protegido Por vidro / Funcionamento Pilha / Características Adicionais Branco / Diâmetro Mínimo: 28cm.	EURORA	UNID	R\$ 29,00	R\$ 2.233,00	R\$ 32,79	R\$ 2.524,83	11,56	R\$ 3,79
201	100,00	Unidade	Tinta para tecido / Cores variadas a Serem Definidas pela Solicitante / Embalagem com 250 ml.	ACRILEX	CORES VARIADAS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16,51	R\$ 1.651,00	15,20	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 8.898,70								Subtotal Orçado: R\$ 11.319,57		21,39%	R\$ 2.420,87

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 186.877,63	R\$ 275.578,83	32,19%	88.701,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 19 de Maio de 2021

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL